
V Brně                                                                                                            25. 8. 2020

Informace ředitelky školy k zahájení školního roku v září 2020

1. Školní docházka probíhá podle školského zákona.

2. Žáci budou poučeni o bezpečném chování a hygieně, které mají předcházet nákaze.

3. Žáci budou poučeni o postupu v případě vyskytnutí příznaků nemoci. 

4. O poučení žáků se provede zápis do třídní knihy současně s poučením o bezpečnosti.

5. Oběd bude probíhat ve školní jídelně, třídy budou odcházet společně a v jídelně budou

žáci jedné třídy sedět u sebe.

6. Postup v případě podezření a výskytu onemocnění vychází z metodického doporučení

ministerstva školství a je následující: 

Příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy – žák není vpuštěn do budovy

školy v případě, že je přítomen jeho zákonný zástupce.

Příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen zákonný zástupce

žáka – tuto skutečnost oznámí škola zákonnému zástupci neprodleně a informuje ho o

nutnosti bezodkladného vyzvednutí žáka ze školy; pokud toto není možné, postupuje

se podle následujícího, jako by se příznaky vyskytly v průběhu přítomnosti žáka.

Příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti žáka ve škole, neprodleně

dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené samostatné místnosti ve

škole a současně informování  zákonného zástupce žáka s ohledem na bezodkladné

vyzvednutí žáka ze školy.

Ve   všech   uvedených   případech   škola   připomene   zákonnému   zástupci   nutnost

telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

7. Postup  v případě  nutnosti   přechodu  na   částečný  nebo  úplný  přechod  na  distanční

vzdělávání:

Škola  poskytuje  vzdělávání  distančním způsobem,  pokud  je  v  důsledku  krizových

nebo mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným

opatřením MZd) nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve

škole více než poloviny žáků alespoň jedné skupiny/třídy/oddělení/. Prezenční výuka

dotčených   žáků   přechází   na   výuku   distančním   způsobem   (s   ohledem   na   jejich

podmínky   pro   distanční   vzdělávání).   Ostatní   žáci,   kterých   se   zákaz   nedotkne,

pokračují  v  prezenčním vzdělávání.  Žáci  mají  povinnost  se  distančně vzdělávat.



Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám žáků.

Pravidla pro distanční vzdělávání budou zveřejněna na webu školy i prostřednictvím

Edookitu.

V   ostatních   případech   škola   nemá   povinnost   poskytovat   vzdělávání   distančním

způsobem.   Škola   pak   postupuje   obdobně   jako   v   běžné   situaci,   kdy   žáci   nejsou

přítomni ve škole. 

8. Úklid   a   používání   hygienických   přípravků   ve   škole   obecně   bude   vycházet

z metodického doporučení ministerstva školství.

                                                                 Mgr. Ivana Melichárková, ředitelka školy


